

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000081

Estado da Bahia - terça-feira, 16 de maio de 2017

Ano 1

Portaria



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ–13.071.253/0001–06 Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br Av. Adolfo Araújo Borges, S/N° - Japão Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PORTARIA DE PESSOAL № 073 /2017, DE 15 DE MAIO DE 2017.

Cede o servidor ADEMAR SANTOS BARRETO, titular do cargo de Agente Governamental Administrativo a serviço do Município de Gandu – Bahia.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos V. E do Art. 46, § 1º da Lei Complementar nº 016/2007 de 18 de setembro de 2007 e CONSIDERANDO-SE:
 - a) de direito e efeito legal;
 - b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

- **Art. 1º** Ceder o servidor: **ADEMAR SANTOS BARRETO**, brasileiro, portador da RG sob o nº 03.767.886-82 SSP/BA e do CPF sob o nº 510.595.335-53, titular do cargo de Agente Governamental Administrativo, a serviço do Município de Gandu- Bahia.
- § 1º A cessão de que trata esta portaria será sem ônus para o Município de Presidente Tancredo Neves Bahia inclusive ficam suspensas todas as vantagens concedida ao servidor.
- § 2º O período de vigência da cessão será até enquanto o servidor estiver investido no cargo comissionado ou outro cargo de confiança do Município de Gandu Bahia.
- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 02 de maio de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,

publique-se

afixe-se e

cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 15 de Maio de 2017.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000081

Estado da Bahia - terça-feira, 16 de maio de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ-13.071.253/0001-06 Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br Av. Adolfo Araújo Borges, S/N $^{\circ}$ Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 074/2017, DE 15 DE MAIO DE 2017.

Concede licença sem vencimentos a servidora municipal AFRANCELMA CONCEIÇÃO REIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE:

- a) de direito e efeito legal;
- b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

- **Art. 1º** Fica concedida licença sem vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora: **FRANCELMA CONCEIÇÃO REIS**, Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, compreendendo ao período de 15/05/2017 a 15/02/2018.
- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,

publique-se

afixe-se e

cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 15 de Maio de 2017.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES Prefeito Municipal